



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Nowy blask Świętego Krzyża

Prace konserwatorskie m.in. w Kaplicy Oleśnickich, Zakrystii oraz w krążgankach Klasztoru na Świętym Krzyżu oraz rozbudowa „Osady Średniowiecznej”, gdzie powstanie Świętokrzyska Zagroda Kultury to elementy projektu „Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej”.



Ponad 12 milionów złotych dofinansowania zakłada podpisana w klasztorze na Świętym Krzyżu pre-umowa.

W klasztorze na Świętym Krzyżu marszałek województwa Adam Jarubas oraz wójt Bielin Sławomir Kopacz podpisali pre-umowę na dofinansowanie projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wartość całego projektu to 15 mln 44 tys. zł, a kwota dofinansowania z RPOWS 2014-2020 (działanie 4.4 „Zachowanie dziedzictwa naturalnego i kulturowego”) - 12 mln 35 tys. zł, co stanowi 80 proc. dofinansowania kosztów kwalifikowanych.

Przedsięwzięcie będzie realizowane przez gminę Bieliny w partnerstwie z Zakonem Misjonarzy Oblatów na Św. Krzyżu oraz Wojewódzkim Domem

Kultury w Kielcach. Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności turystycznej Świętego Krzyża, a w konsekwencji zwiększenia ruchu turystycznego w miejscu będącym sercem Gór Świętokrzyskich oraz w atrakcjach położonych u podnóża Świętego Krzyża, a skupionych wokół „Osady Średniowiecznej” w Hucie Szklanej, w gminie Bieliny.

Służyć temu mają prace rewitalizacyjne zabytkowego Zespołu Klasztornego oraz rozbudowa istniejącej infrastruktury. Z kolei w ramach rozbudowy „Osady Średniowiecznej” powstanie Świętokrzyska Zagroda Kultury prezentująca niematerialne dziedzictwo kultury Ziemi Świętego Krzyża.

Jędrzejów z ofertą dla inwestorów

Ponad 17 ha nowych terenów inwestycyjnych powstanie w południowej części Jędrzejowa. Marszałek Adam Jarubas oraz burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek podpisali pre-umowę na realizację projektu pn. „Budowa infrastruktury technicznej pod przyszłe tereny inwestycyjne w południowej części miasta Jędrzejów”.

Projekt współfinansowany będzie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Na jego realizację gmina Jędrzejów otrzyma wsparcie w wysokości 2 mln. 850 tys. zł, przy całkowitej wartości projektu na poziomie 7 mln 946 tys. zł.

Inwestycja, poprzez uzbrojenie terenu, przygotowanie nowego układu komunikacyjnego i udostępnienie go inwestorom, stworzyć ma lepsze warunki do rozwoju przedsiębiorczości. Założeniem strategicznym jest zagospodarowanie nieużytkowanych gruntów przy wykorzystaniu dobrego położenia Jędrzejowa względem istniejących i projektowanych szlaków komunikacyjnych - teren gminy przecinają drogi krajowe nr 7(E77) Warszawa-Kraków, nr 78 Kielce-Katowice.

Jak oceniają władze Jędrzejowa, zrealizowanie projektu powinno wpłynąć na poprawę atrakcyjności gospodarczej Jędrzejowa, który od wielu lat jest zaangażowany w budowę infrastruktury pod tereny inwestycyjne. Dotychczasowe starania przyniosły efekt w postaci wybudowania od podstaw trzech zakładów produkcyjnych i utworzenia ok 400 miejsc pracy. Stworzone w Jędrzejowie tereny inwestycyjne objęte zostały działaniem specjalnej strefy ekonomicznej - Krakowskiego Parku Technologicznego.

W ramach rozstrzygniętego konkursu dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego otrzymają także trzy inne projekty: gminy Ostrowiec Świętokrzyski, Sitkówki-Nowin oraz Ożarów. Ich wartość, łącznie z jędrzejowskim projektem to 34,7 mln zł z czego dofinansowanie unijne wyniesie tu 14,8 mln zł.



Marszałek Adam Jarubas oraz burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek tuż po parafovaniu pre-umowy na przygotowanie terenów inwestycyjnych.

Nidarium i edukacja przyrodnicza

W Umianowicach w gminie Kije powstanie Ośrodek Edukacji Przyrodniczej z pracowniami projektowo-badawczymi i miejscami noclegowymi dla naukowców i studentów realizujących projekty badawcze. Atrakcją ośrodka będzie „Nidarium” – wielkogabarytowe akwarium, pokazujące życie w środowisku rzeki Nidy, a także przebudowana wieża ciśnień, która stanie się miejscem obserwacji ornitologicznych. Takie są założenia projektu, który realizowany będzie przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor ZSiNPK podpisali pre-umowę na realizację projektu pod nazwą „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w miejscowości Umianowice”. W spotkaniu uczestniczył także wójt Kij, Krzysztof Słonina – na terenie tej gminy powstanie ośrodek. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – działania „Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo”. Na przedsięwzięcie, którego wstępny koszt szacowany jest na 14 mln 470 tys. zł., Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazo-

wych otrzyma 11 mln 823 tys. zł dotacji z RPO.

Budowa ośrodka planowana jest w Umianowicach, w bezpośrednie sąsiedztwie kolejki wąskotorowej „Expres Ponidzie”, na obszarze tzw. śródlądowej delty Nidy. W budynku OEP powstaną pracownie i sala edukacyjno-konferencyjna oraz 75 miejsc noclegowych. Dodatkową atrakcją będzie „Nidarium”, czyli akwarium wielkogabarytowe pokazujące życie w środowisku rzeki Nidy. Istniejący budynek kolejki wąskotorowej zostanie przeznaczony na cele ekspozycyjne, a przebudowana wieża ciśnień zostanie wykorzystana do obserwacji ornitologicznych.

Inwestycja ma być zrealizowana do końca grudnia 2018 roku.



Wsparcie unijne popłynie też do Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Rusza budowa obwodnicy Staszowa

Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich FART z Kielc rozpoczyna budowę obwodnicy Staszowa. Blisko pięciokilometrowa, nowa droga połączy trzy trasy wojewódzkie: nr 765, 757 i 764. Ma być gotowa jesienią 2019 roku.



Uroczyste podpisanie umowy na realizację budowy obwodnicy Staszowa.

W Starostwie Powiatowym w Staszowie odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację projektu. W spotkaniu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak. Wartość kontraktu to 19,6 mln zł. Termin realizacji całego przedsięwzięcia zaplanowano na koniec października 2018 roku. - To bardzo ważna inwestycja dla naszego regionu. Łączyć będzie trzy drogi wojewódzkie z kierunku Kielc, Szydłowa i Stopnicy. Ułatwi ko-

munikację i co bardzo ważne dla mieszkańców Staszowa, wyprowadzi ruch samochodów ciężarowych poza centrum miasta - podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Inwestycja prowadzona będzie w systemie „za projektuj i wybuduj”. Współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.